

آغاز ثبت نام تکمیل ظرفیت کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی / کاهش ظرفیت پذیرش

رئیس مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی: تکمیل ظرفیت کارشناسی ارشد از ۸ صبح فردا آغاز می شود.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه ایسکانیوز؛ دکتر امیر رضا شاهانی رئیس مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد امروز در نشست خبری گفت: تکمیل ظرفیت کارشناسی ارشد را با تفاهمی که با وزارت علوم انجام شد از فردا شروع می کنیم و داوطلبان پذیرش در مقطع ارشد از ساعت ۸ صبح فردا ۲۶ دی ماه می توانند با ورود به سایت . نسبت به انتخاب رشته ی خود اقدام کنند.

شاهانی تصریح کرد: مبنای دانشگاه آزاد اسلامی در دوره ی مدیریت فعلی این است که با وزارت علوم تعامل داشته باشد که از قبل، ظرفیت پذیرش تکمیل ظرفیت بهمن را ۶۰ هزار نفر اعلام کردیم اما معاون آموزشی دانشگاه در جلساتی که با معاونت آموزشی وزارت علوم برگزار کردند پذیرفت پذیرش را محدود تر کند و این تعداد در تکمیل ظرفیت بهمن ماه به ۲۴ هزار نفر کاهش یافت که این تعداد در ۱۵۵۵ رشته محل پذیرفته خواهند شد چون وزارت علوم در نظر داشت که تکمیل ظرفیت دانشگاه آزاد در تهران و مراکز استانی انجام نشود و دانشگاه آزاد هم پذیرفت.

وی افزود: فردا سامانه ی تکمیل ظرفیت دانشگاه آزاد در مقطع کارشناسی ارشد باز می شود و تا ۴شنبه ۱۱ بهمن ساعت ۲۴ شب ادامه دارد که برای مقطع دکترای تخصصی علی رغم اینکه برخی کدرشته ها خالی بودند جهت تعامل با وزارت علوم در این مقطع تکمیل ظرفیت برگزار نکردیم هم چنین تنها داوطلبانی که در زمان های قبلی و پذیرش های قبلی دانشگاه آزاد پذیرفته نشده اند می توانند در تکمیل ظرفیت کارشناسی ارشد این دوره شرکت و انتخاب رشته کنند.

شاهانی با بیان اینکه در حال حاضر تنها ۴ درصد از پذیرفته شدگان دانشگاه آزاد از طریق آزمون پذیرش می شوند تصریح کرد: عنوان پذیرش بدون آزمون دیگر در دانشگاه آزاد وجود ندارد البته این بدان معنی نیست که همه داوطلبان باید از طریق کنکور وارد شوند بلکه پذیرش های بدون آزمون هیچ ضابطه ای نداشت و الان پذیرش هدفمند شده است و داوطلبان بر مبنای سوابق تحصیلی پذیرش خواهند شد که ملاک معدل دیپلم و پیش دانشگاهی است و طبیعتا معدل های بالا در اولویت خواهند بود.

رئیس مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد افزود: در گذشته داوطلبانی که بدون آزمون پذیرش می شدند برای هر رشته محل باید یک کارت اعتباری جداگانه می خریدند اما الان داوطلبانی که قصد داشته باشند با سوابق تحصیلی خود وارد دانشگاه آزاد شوند می توانند با خرید یک کارت اعتباری، ۲۰ رشته محل را انتخاب کنند که این سیاست با وجود ضرر مالی برای دانشگاه در جهت تکریم دانشجو اتخاذ شده است هم چنین سامانه ی پذیرش بر مبنای سوابق تحصیلی، در کل سال باز است و فقط زمانی که جمع بندی ثبت نام ها لازم باشد، موقتا سایت بسته می شود و این کار دغدغه ی داوطلبان را کاهش می دهد.

شاهانی گفت: رشته های گروه علوم پزشکی در مقاطع کاردانی و کارشناسی نیز در پذیرش های بدون آزمون و تکمیل ظرفیت وجود دارند که رشته هایی چون پرستاری و مامایی را شامل می شود البته در رشته های علوم پزشکی محدودیت ها بیشتر است هم چنین در سال ۹۵ ظرفیتی که برای دکترای تخصصی دانشگاه آزاد اعلام شد ۴۵ هزار نفر بود که کل دانشگاه های ایران در آن سال ۱۴ هزار دکترای

تخصصی ظرفیت داشتند که امسال در جهت تعامل یا وزارت علوم ظرفیت دکترای تخصصی را تا ۹ هزار نفر کاهش دادیم و با وجود پرنشدن خیلی از رشته ها در این مقطع تکمیل ظرفیت برگزار نخواهد شد.

وی ادامه داد: تعداد مراکز آموزشی که دانشجو پذیرش می کنند زیاد شده است و بحثی که برای حذف تکمیل ظرفیت بیان می شود در شورای سنجش و پذیرش ارائه شده است که نتیجه ی آن مشخص نیست که دانشگاه آزاد قصد دارد برای جداسازی آزمون های خود از وزارت علوم نیز در تعامل با این وزارت خانه اقدام کند.

رئیس مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد افزود: بحث آمایش رشته های تحصیلی دانشگاه آزاد، اقدام سازنده ی دیگری است که در دانشگاه آزاد صورت گرفته است چون تاکنون همه ی واحدهای دانشگاهی اکثر رشته های تحصیلی را داشتند که این امر ضرورتی ندارد اما در طرح آمایشی که قرار ست اجرایی شود رشته های مشخص به واحدهای خاصی سپرده شوند هم چنین در قوانین جدید عضو هیأت علمی مختص یک واحد نیست و هیأت علمی واحد استانی دانشگاه است و در صورت نیاز باید در واحدهای دیگر استانی خدمت کند.

وی در پایان گفت: علی رغم اینکه دانشگاه آزاد مشکلات اقتصادی دارد، قرار نیست در این دانشگاه هیچ واحدی تعطیل شود اما ممکن است، سیاست ادغام و ساماندهی چند واحد دانشگاهی که زیر نظر یک رئیس و گروه آموزشی فعالیت کنند اجرایی شود.

خبرنگار: حمید انصاری